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CARDAPIOCARDAPIO

ABERTO A  PARTIR DAS 16hs 

FREE

GRÁTIS
DAS 16hs ÀS 19hs

PIZZERIA
ITALIANA

CHURRASCO
GRILL

BARBEQUE

COZINHA 
REGIONAL

TÍPICA CANOENSE
by Toinho

da Tenda do Cumbe

carnes, peixes

e mariscos

na brasaforno a lenha

RESERVE SUA FESTA:

aniversários

ceias e jantares
ESPECIALIDADES AO FORNO E NA BRASA

ENTREGA EM DOMICILIO
DELIVERY

(88) 3421-7291

SUCOS
TROPICAIS

DRINKS

VINHOS EM

PROMOÇÃO

MÚSICA AO VIVO - DJ



PIZZA
 Todas as Pizzas tem:

molho tomate, queijo,oregano- salsa pomodoro mozzarella origano-              
tomato sauce, cheese, oregan 

1) MUSSARELA                                                                         

2) BACON       

3) PRESUNTO 

4) CALABRESA  

5) CAIPIRA

6) PORTUGUESA 

7) SALAME 

8) BERINJELA

 9) LA LUNA 

10) MEDITERRANEA 

11) HAWAIANA 

12) PRESUNTO E FUNGHI  

13)VEGETARIANA

14) PRIMAVERA 

basilico- basilic

pancetta – bacon

presunto- prosciutto- ham

lingüiça- salsiccia- sausage

bacon,ovo,cebola-
pancetta,uovo,cipolla- bacon,egg,onion

presunto, ovo, cebola-

salame-salami.

berinjela, tomate fresco

branca;cebola,parmesão- bianca; cipolla, parmigiano-

tomate fresco, azeitonas, alho-  

 presunto,abacaxi- prosciutto, ananas-ham,pineapple

presunto, cogumelos - 

tomate fresco,berinjela,abobrinha,

rucula, tomate fresco,parmesão - 

10,00

12,00

12,00

12,00

15,00

16,00

15,00

15,00

15,00

15,00

15,00

16,00

16,00

16,00

 white;with onion, parmesan 

pomodoro fresco,olive,aglio-tomato,olive,garlic

pom. melanzane, zucchine,-aubergine,squash,tom.

rucola,pomodoro fresco, parmiggiano- 
rucola, tomato, parmesan

15) PESCATORA

16) MARINARA

17) FRANGO CATUPIRY

17,00

17,00

17,00

17,00

atum,cebola- tonno,cipolla  - tuna fish, onion

atum,azeitonas-tonno,olive-tuna fish,olive

frango e catupiry- pollo, formaggio  catupiry-
chicken, catupiry cheese 

molho de carne moída- ragù- meatsauce
18) BOLONHESA

19) 4 QUEIJOS
mussarella,roquefort, coalho, parmesão
mozzarella,coaglio,gorgonzola,parmigiano- 4 cheeses

20) VERDE
azeitonas, alcaparras,pimentão, abobrinha-
olive, capperi, peperoni, zucchine-
olives,cappers, peppers, squash

18,00

18,00

prosciutto, funghi - ham, mushroom

prosciutto, uovo, cipolla- ham, egg,onion



PIZZA
 Todas as Pizzas tem:

molho tomate, queijo,oregano- salsa pomodoro mozzarella origano-              
tomato sauce, cheese, oregan 

CLASSICA PIZZA NAPOLETANA

21) MARGHERITA

22) NAPOLI

23) CALZONE                                                                        

muzzarella de bufala, basilico -
mozzarella fresca, basilico -   bufala cheese, basilic

enchovas, alcaparras - acciughe, capperi

anchovy, cappers 

pizza fechada com presunto, champignon-

prosciutto,funghi - closed pizza with ham, mushroom 

16,00

17,00

18,00

ESPECIALIDADE PIZZAS DA CASA

24) LUA ESTRELA

25) FOCACCIA CAPRESE

26) PARTENOPEA

27) CANOA

roquefort,tomate seco- gorgonzola e pomodoro secco-
gorgonzola and tomato

muzzarela de búfala, tom.rodela,azeitonas
mozzarella fresca,pomodori,olive- búfala, tomato,olives

muzzarela de búfala,tomate seco -
mozz. fresca,pomodori secchi-bufala cheese, dried tomato

camarão, abobrinha, tomate fresco alho-
gamberi, aglio, zucchine,pom. fresco-
 shrimp, squash, tomato, garlic

28) CALZONE 4 QUEIJOS

29) VIKINGA

pizza fechada 4 queijos- ai 4 formaggi-
closed pizza with 4 cheeses

linguiça,salame,azeitonas,pimentão, cebola, alcaparras-
salsiccia, salame,olive,peperoni,cipolla, capperi-
sausage, salami, olives, pepper, onion, cappers

30) MONTI
salame, presunto, queijos especiais, cogumelos, muzz. de bufala-
salame, prosciutto, formaggi speciali, funghi, mozz. fresca-
salami, ham,  special cheese, mushrooms, bufala

31)EVOLUÇÃO

32)MARE

berinjela,abobrinha,cogumelos, muzz.bufala,rucula,tom.fresco-
 melanzane,zucchine, funghi,mozz.fresca,rucola pom. fresco-
aubergine,squash,mushroom,bufala,rucola,fresh tom

frutos do mar- frutti di mare-sea food

18,00

18,00

18,00

22,00

20,00

22,00

24,00

24,00

24,00

PIZZAS DOCES

33) NUTELLA

34) QUEIJO, BANANA E CANELA

35) QUEIJO COALHO E CREME DE GOIABA

creme de chocolate

15,00

15,00

15,00

doces e sobremesas da casa



SALADAS
21) SALADA VERDE

22) SALADA COLORIDA

23) SALADA CAPRESE

24) SALADA DE FRANGO

alface, rúcula, tomate -
lattuga,  rucola, pomodoro
leaves, rucula,  tomato

alface, rúcula, tomate, atum, cenoura, queijo, azeitonas-
lattuga, rucola, pomodoro, tonno,carote, formaggio, olive
leaves, rucula, tomato, tuna fish, carrots, cheese, olives

búfala, tomate,azeitonas -
mozzarella fresca, pomodoro, olive
bufala cheese, tomato, olives

frango, alface, cenoura, cebola, queijo e azeitonas -
pollo, lattuga, carota, cipolla, formaggio, olive -
chicken, leaves, carrots, onion, cheese, olives

25) SALADA DO MAR
camarão, rúcula, cenoura, tomate, azeitonas -
gamberi, rucola, carota, pomodoro, olive -
shrimps, rucula, carrots, tomato, olives

7,00

14,00

16,00

14,00

20,00

TIRA GOSTOS
26) BRUSKETTERIA (4 FATIAS)
toscana       (alho)       
napoletana  (tomate basilico) 
espanhola   (molho tomate)
sobremesa  (nutella)
siciliana      (enchovas)
genovese    (molho pesto)
evolucao     (molho atum)
latina          (berinjela tomate  
mixta          (8 fatias)

27) FOCACCIA

28) BATATA FRITA

 29) ESPETOS DE CARNE COM FRITAS

 30) ESPETOS DE CALABRESA COM FRITAS

 31) ESPETOS DE CAMARÃO COM FRITAS

6,00
6,00
6,00
6,00
8,00
8,00
8,00
8,00

16,00

7,00

7,00

14,00

12,00

18,00

ITALIANA

M
ASSAS – PASTA

32)LASANHA A BOLONHESA ( massa caseira)

33)AL PESTO ( molho de basilico e castanha)

34)BOLONHESA (ragù di carne - meat sauce)

35)MARE (frutos do mar - sea food)

16,00

14,00

14,00

25,00



COZINHA REGIONALCOZINHA REGIONAL
Especialidades típicas de CanoaEspecialidades típicas de Canoa

Legítima desde 1979 com Toinho da Tenda do CumbeLegítima desde 1979 com Toinho da Tenda do Cumbe

36) MUQUECA DE ARRAIA  com arroz e pirão                                            

37) PEIXE GRELHADO  com arroz, batata e salada                                      

38) PEIXE AO MOLHO com arroz, pirão e batata 

39) CAMARÃO AO MOLHO    arroz pirão batata

40) ATOLADO DE CARANGUEIJO                                                                  

41) GALINHA CAIPIRA com arroz e pirão   

42) CARNEIRO AO MOLHO  com arroz e pirão

43) CARNE DE SOL GRELHADA com arroz, batata e salada                                                         

44) FILÉ DE FRANGO GRELHADO com arroz, batata e salada

45) FILÉ DE FRANGO A MILANESA com arroz, batata e salada            

46) LINGÜIÇA CASEIRA  GRELHADA com arroz, batata e salada

47) MAMINHA GRELHADA com arroz, batata e salada

48) FILÉ MIGNON GRELHADO com arroz, batata e salada

49) FILÉ MIGNON AO MOLHO com arroz, batata e salada

Manta in úmido al cocco com riso e manioca
Manta in cocomilk with rice and manioc 

Tranci di pesce alla piastra com riso, patate e insalata
Grilled fish with Rice, potato and salad

 Tranci di pesce al sugo com riso, patate e insalata
Fish with rice, potato and salad

Gamberi al sugo di cocco com riso e mandioca
Shrimps in cocomilk with rice and manioc

Risotto di granchio com polpa e tenaglie impanate
Crab filled rice 

Gallina ruspante in úmido com riso e manioca
Free range chicken  in sauce  with rice and manioc 

Capretto in úmido com riso e manioca
Lamb in sauce with Rice and manioc

16,00

20,00

22,00

24,00

25,00

18,00

18,00

18,00

16,00

18,00

16,00

26,00

26,00

28,00

Carne salata  com riso,  patate e insalata,
Salted beef with potato and salad

Petto di pollo alla piastra con riso, patate e insalata;
Grilled chicken with rice, potato and salad

Petto di pollo impanato com riso, patate e insalata
Fried chicken with rice, potato and salad                    

Salsiccia fatta in casa con riso patate e insalata
Homemade sausage with rice, potato and salad                    

Punta di scamone alla piastra con riso, patate e insalata;
Grilled tail of round with rice, potato and salad                    

Filetto alla piastra com riso, patate e insalata
Grilled tenderloin with rice, potato and salad                    

Filetto al sugo com riso, patate e insalata
Tenderloin in sauce with Rice, potato and salad                                                                                      

* pratos individuais



BarBar
Sucos e Mix de Frutas

Tropical Juices - Succhi e Mix di Frutta Tropicale

LARANJA

ABACAXI

GOIABA

MARACUJÁ

MANGA

MARACUJÁ, LARANJA

E ACEROLA

ABACAXI E HORTELÃ

LARANJA, CENOURA

E LIMÃO

3,50

3,00

3,00

3,00

3,00

5,00

4,00

5,00

Vinhos
CONCHA Y TORO

STA HELENA

6,00

6,00

30,00

30,00

Taça Garrafa

PROMOÇÃO

Cervejas

SKOL 

ANTARCTICA

BOHEMIA

COCA COLA

REFRI

3,00

3,00

3,50

5,00

5,00

2,50

2,00

4,00

4,00

LONG 600ml

LATA 1 LITRO

COBRAMOS 10% DE TAXA DE SERVIÇO

7,00

6,00

6,00

6,00

6,00

14,00

10,00

10,00

10,00

10,00

COPO 0,75L 1,5L

10,00

8,00

10,00

18,00

16,00

18,00

Drinks
CAMPARI SODA

CAIPIRINHA

CAIPIROSKA

MOJITO

CAPETA

PIÑA COLADA

VODKA ORANGE

PINE VODKA

BRASILIAN

PASSION

5,00

3,50

5,00

5,00

6,00

6,00

6,00

6,00

6,00

para outros vinhos,
peça ao garçom
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